UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025
V/v nghiên cứu tổ chức giao lưu văn nghệ

    của Trung tâm nghệ thuật tình thương

                    thành phố Đà Nẵng

                                         Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện,

                             và thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 235/VP-VX ngày 09/01/2024 của Uỷ ban nhân dân

thành phố về việc nghiên cứu tổ chức giao lưu văn nghệ của Trung tâm nghệ

thuật tình thương thành phố Đà Nẵng (văn bản gửi kèm theo).

   Trung tâm nghệ thuật tình thương thành phố Đà Nẵng là một tổ chức xã

hội nhân đạo, từ thiện do cố nghệ sĩ nhân dân Trương Tường Vy sáng lập, được

UBND thành phố Đà Nẵng ra quyết định thành lập số 885/QĐ-UB ngày

08/4/1997. Với mục đích hoạt động của Trung tâm là tuyển chọn và đào tạo

miễn phí các bộ môn nghệ thuật Âm nhạc, tổ chức biểu diễn cho các cháu

khuyết tật có hoàn cảnh khó khăn, thiệt thòi, con cháu của các cựu chiến binh bị

nhiễm chất độc da cam, dioxin, mồ côi cha mẹ.

Trung tâm có chủ trương đưa các em học sinh khuyết tật có năng khiếu âm

nhạc, nghệ thuật tới các trường học để tổ chức chương trình giao lưu văn nghệ

thắp sáng niềm tin, Sở GD&ĐT đề nghị Phòng GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị giáo

dục thuộc thẩm quyền quản lý; thủ trưởng các đơn vị giáo dục căn cứ vào điều

kiện thực tế quan tâm, tạo điều kiện để Trung tâm được tổ chức hoạt động giao

lưu tại đơn vị.

Thời gian, địa điểm, nội dung chương trình, hình thức tổ chức Trung tâm

sẽ làm việc, trao đổi, thống nhất với các đơn vị.

Yêu cầu Trung tâm phối hợp với các đơn vị giáo dục tổ chức hoạt động

giao lưu tuân thủ quy định của pháp luật; đảm bảo nội dung ý nghĩa, thiết thực

và hiệu quả, phù hợp với chương trình giáo dục của nhà trường.

Trân trọng!

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2025-01-14T16:09:54+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-14T16:49:31+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-14T16:49:32+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-14T16:49:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-14T16:49:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!